[bookmark: _GoBack][image: 西北师范大学后勤管理处]
[image: fileUpload1]
研究生院

GRADUATECOLLEGEOFNORTHWESTNORMALUNIVERSITY

[bookmark: doc_mark]
关于开展西北师范大学2021年度研究生教学
案例库建设项目申报与2020年度
项目结项验收工作的通知
各学院：
为深化专业学位研究生课程教学改革，促进研究生案例教学体系建设，全面提升专业学位研究生培养质量，根据《西北师范大学专业学位研究生培养管理办法》（西师发〔2019〕208号）要求，学校决定开展2021年度研究生教学案例库建设项目申报立项与2020年度项目结项验收工作，现将有关事项通知如下：
一、2021年度项目申报立项
（一）项目申报范围
1.案例库建设范围包括我校适宜采取案例教学的所有专业学位类别（领域）。教学案例库建设以课程为项目单位，案例库内容应尽可能覆盖相关专业学位研究生培养方案的核心课程，适度照顾选修课程。
[bookmark: OLE_LINK14]2.案例库建设负责人应为我校在编在岗教师。校内教师也可以联合校外具有丰富实践经验、能为我校专业学位研究生授课的专业技术人员组成申报团队共同申报。
3.申报人或申报团队须系统讲授过所申报的课程或相关课程，在课程相应领域具有丰富的实践经验，教学效果良好。
（二）申报条件
1.每门课程案例库中应至少包括8个案例。案例选材应结合企（行）业热点问题、领域内重点问题以及专业实践中的代表性问题。
2.案例库中应有一定数量的综合性案例及原创性案例，其中原创性案例数量不得少于60%。每个案例授课时间原则上不少于2课时。案例撰写格式以各专业教指委规定的要求为准。
（三）申报程序
1.符合申报条件的教师及教学团队填写《西北师范大学研究生教学案例库建设项目申报书》（附件1），于9月17日前报所在学院。
2.各学院组织初评，于9月24日前将《西北师范大学研究生教学案例库建设立项申请书》《案例库建设申报汇总表》(附件2)统一报送研究生院学术与培养部。
（3）9月下旬，研究生院组织专家进行评审，公示、公布立项评审结果。
（四）项目经费
1.本年度教学案例库拟立项建设10项，项目建设周期为一年。项目结项验收时被评审为优秀项目的，对项目负责人予以2万元资助，被评为一般项目的，资助1万元。
2.验收通过的重点项目将作为申报上级有关部门案例库建设的培育项目，优先推荐。获批教育部或各专业硕士教指委立项建设的案例以及入选“中国专业学位教学案例中心案例库”的案例，每个追加2000元奖励经费。
二、2020年度项目结项验收
（一）结项验收范围
我校2020年度专业学位研究生教学案例库立项建设项目（名单见附件3）。
（二）结项验收时间
我校2020年度专业学位研究生教学案例库建设项目结项验收时间定于9月下旬进行，具体时间另行通知。
（三）结项材料要求
根据《关于开展西北师范大学2020年度专业学位研究生教学案例库建设申报工作的通知》要求，项目负责人应对照项目申报书的任务目标，于9月17日前提交以下材料：
1.《西北师范大学专业学位研究生课程案例库建设项目结项报告书》（附件4）1份；
2.案例库文本纸质版1份和电子文档1份。每门课程案例库中应至少包括8个案例，其中原创性案例数量不得少于60%。每个案例授课时间原则上不少于2课时，案例撰写格式以各专业教指委规定的要求为准。
3.多媒体课件1份。包括授课使用的课件1份和用于成果汇报的课件1份。课件应做到文字、图片、表格、动画、音像相结合。
上述材料中第1、2项材料电子版压缩打包后以“2020年案例库+姓名”命名，发送至邮箱：ypyb@nwnu.edu.cn。
（四）项目结项资助
研究生院组织专家对立项项目进行结项验收。项目结项验收时被评审为优秀项目的教学案例库，学校对项目负责人予以2万元资助；被评为一般项目的，资助1万元；获批教育部或各专业硕士教指委立项建设的案例以及入选“中国专业学位教学案例中心案例库”的案例，每个追加2000元奖励经费。

联系人：陈老师   0931-7970633

附件：1.西北师范大学专业学位研究生教学案例库建设项目申报书
2.西北师范大学专业学位研究生教学案例库建设申报汇总表
3.2020年校级专业学位研究生教学案例库立项建设名单
4.西北师范大学专业学位研究生教学案例库建设项目结项报告书

                                                 研究生院
                                       2021年7月6日

- 2 -

附件1：

专业学位研究生教学案例库建设项目

申报书

学院（盖章）：
案例库名称：
专 业 类 别：
领 域 名 称：
项目负责人：
联 系 电 话：
申 报 日 期：

  西北师范大学研究生院
  2021年7月 制

- 1 -

填 写 要 求
一、本表请使用计算机如实填写，文字要明确简练。
二、表格中外文名词第一次出现时，要用全称和缩写，再次出现时可以使用缩写。
三、涉密内容不填写，有可能涉密和不宜大范围公开的内容，请注明。
1、
- 1 -

一、基本信息
	案例库名称

	适用课程名称

	建设起止时间

	负责人情况

	姓   名

	所属专业

	职   称

	研究方向

	成员情况

	姓   名
	所 属 专 业
	研究方向
	主要负责内容

	主讲课程情况

	任课教师
	课程名称
	授课对象
（博士/学术型硕士/
专业学位型硕士）

二、立项依据
	项目意义；应用前景；前期已开展的相关工作。

三、建设方案
	拟建设的相关案例内容、教学方法及其与本课程的关系；建设进度安排；

- 1 -

四、学院推荐意见

（公章）                            负责人（签字）：
                                         年    月    日

注：如有其它需要说明或解释的内容，请以附件形式同时提交。

附件2：
西北师范大学研究生教学案例库建设申报汇总表
	序号
	案例库名称
	适用课程
	专业学位类别（领域）
或专业名称
	负责人
	联系电话
	教学团队成员

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

                                                           分管领导签字：
                                                                          （单位公章）
                                                                 2021年     月     日
- 5 -

附件3：
2020年度校级专业学位研究生教学案例库立项建设名单
	序号
	负责人
	学  院
	课题名称

	1
	杜睿哲
	法学院
	民事法教学案例库

	2
	李金云
	教育学院
	核心素养视域的《语文课标与教材研究》典型案例

	3
	车亮亮
	法学院
	经济法教学案例库

	4
	朱雅雯
	心理学院
	常见心理障碍案例库

	5
	张玉磊
	计算机科学与工程学院
	现代密码学案例库建设

	6
	张润君
	社会发展与公共管理学院
	公共政策分析

	7
	冯  华
	化学化工学院
	工程伦理案例库

	8
	田  冉
	计算机科学与工程学院
	基于混合式教学模式的《神经网络与深度学习》案例库建设

	9
	白晓娟
	物理与电子工程学院
	现代通信理论与技术——5G无线通信教学案例

	10
	单美姣
	经济学院
	公司金融系列课程案例库建设

	11
	熊华军
	教育学院
	高中课堂教学方法运用典型案例分析

	12
	赵晓霞
	教育学院
	语文教学设计与案例研究

	13
	曹建军
	地理与环境科学学院
	生态系统生态学案例库建设

	14
	瞿德业
	地理与环境科学学院
	新工科背景下《现代环境监测技术》课程案例库

	15
	黄彩霞
	外国语学院
	《英语优质课案例分析》课程案例库

附件4：

专业学位研究生教学案例库建设项目

结项报告书

学院（盖章）：
案例库名称：
专 业 类 别：
领 域 名 称：
项目负责人：
联 系 电 话：
申 报 日 期：

  西北师范大学研究生院
  2021年7月 制

- 1 -

填 写 要 求
一、本表请使用计算机如实填写，文字要明确简练。
二、表格中外文名词第一次出现时，要用全称和缩写，再次出现时可以使用缩写。
三、涉密内容不填写，有可能涉密和不宜大范围公开的内容，请注明。
2、
- 1 -

	案例库名称

	适用课程名称

	项目建设起始日期

	负责人情况

	姓   名

	所属专业

	职   称

	研究方向

	成员情况

	姓   名
	所 属 专 业
	研究方向
	主要负责内容

	一、项目建设总体情况（含项目建设基本思路、项目完成情况、创新与特色等）

	二、项目建设主要成果（包括入选各教指委案例库、编写案例教材、案例教学讲义、案例教学课件、数字化案例库建设、发表教研教改论文及成果推广应用等情况）

	三、使用入库案例开展教学情况及教学效果评价

	四、项目建设之不足及改进举措（包括项目建设中存在的困难、问题和改进措施）

	专家评审意见：

组长签名：
                                                  年   月   日

	研究生院意见：

负责人签名（公章）：
                                                  年   月   日

image1.png

image2.png

image3.jpeg

image4.jpeg